
 

1 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

podle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) a vyhlášky č. 232/2012 Sb. (dále jen „vyhláška“) 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 1 vyhlášky1 

1. Popis potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 

naplněny. 

 

 

Obecné  cíle  projektu  „Redesign  Statistického 

informačního  systému  v  návaznosti  na  zavádění  e‐

Governmentu v ČR“ jsou mimo jiné zkvalitnění obsahu a 

rozsahu  poskytovaných  statistických  informací 

koncovým  uživatelům  v  ČR  a  mezinárodním 

organizacím  a  zavedení  řízení  statistických  procesů 

prostřednictvím  metadat,  usnadnění  promítání 

obsahových změn a nových požadavků na  informace do 

technologických procesů. 

 

Na  základě  platformy,  kterou  představuje  rámcová 

smlouva  „Služby  odborné  podpory  IT  související  s 

centrálním  zpracováním  statistických  úloh  v  rámci 

projektu Redesign  statistického  informačního  systému v 

návaznosti  na  zavádění  eGovernmentu  v  ČR“  (dále  jen 

„Rámcová  smlouva“)  uzavřená  se  dvěma  účastníky,  je 

soutěžena dílčí veřejná  zakázka  (tzv. minitendr) na  část 

                                                            
1 Na tuto veřejnou zakázku nebylo uveřejněno předběžné oznámení ve smyslu § 86 odst. 2 ZVZ. Jedná se o (dílčí) 

veřejnou  zakázku  zadávanou  na  základě  rámcové  smlouvy,  z tohoto  důvodu  nemůže  být  aplikováno 

ustanovení § 2 odst. 1 vyhlášky (změny oproti předběžnému oznámení).  

Zadavatel: 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 81/3268, 100 82 Praha 10 – Strašnice, 

IČO: 00025593 

 

Dílčí veřejná zakázka: 

„Evidenční systém ‐ etapy IV  ‐ VI“ 

 

zadávaná podle ustanovení § 92 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů na základě rámcové smlouvy „Služby odborné podpory IT 

související s centrálním zpracováním statistických úloh v rámci projektu Redesign 

statistického informačního systému v návaznosti na zavádění eGovernmentu v ČR“ 

uzavřené dne 30. 8. 2010 se dvěma účastníky v návaznosti na výsledek otevřeného řízení, 

jehož oznámení bylo uveřejněno dne 22. 3. 2010 v Informačním systému o veřejných 

zakázkách – uveřejňovacím subsystému pod evidenčním č. VZ 60043081 



 

2 

 

projektu „Redesign Statistického informačního systému v 

návaznosti  na  zavádění  e‐Governmentu  v  ČR“,  a  to 

konkrétně jeho Etapu IV., V. a VI. 

 

Základním cílem této veřejné zakázky je umožnit v rámci 

SIS  evidenci  veškeré  korespondence  a  kontaktu  s 

respondenty  včetně  zajištění  procesu  souvisejících  s 

přípravou  distribučních  seznamů,  kompletací  výkazu, 

statistických  zásilek  a  průvodní  dokumentace  a  jejich 

rozesílání  respondentům,  vyřizování  příchozí 

korespondence  se  zpravodajskými  jednotkami  včetně 

urgencí  zpravodajské  povinnosti.  Systém musí  umožnit 

sdílení  a  dostupnost  informací  všem  aktérům 

zpracovatelského procesu na oblastní i centrální úrovni.  

 

 

2. Popis předmětu veřejné 
zakázky  

Předmětem plnění (dílčí) veřejné zakázky  jsou v souladu 

s Rámcovou smlouvou služby specialistů,  jejichž úkolem 

je  provádění  konzultační,  poradenské,  analytické, 

programátorské  a  testovací  činnosti  v  oblasti 

zabezpečení,  instalace,  vývoje  a  vyhotovení 

programového vybavení a datových struktur související s 

centrálním  zpracováním  statistických  úloh.  Jedná  se  o 

analytické,  programátorské  a  testovací  činnosti 

související  s  rozvojem  centrálního  zpracování 

statistických úloh v prostředí databáze ORACLE. Rozsah 

plnění pro Etapy IV. až VI. a související činnosti činí 3.152 

hodin služeb specialistů. 

 

3. Popis vzájemného vztahu 

předmětu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele 

Hlavním  cílem  Projektu  „Redesign  Statistického 

informačního  systému  v  návaznosti  na  zavádění  e‐

Governmentu  v  ČR“  je  „snížení  zátěže  respondentů  a 

zároveň  zvýšení  kvality  a  dostupnosti  statistických 

informací  pro  uživatele  SIS,  a  to  především  pomocí 

využívání registrů, administrativních dat, elektronického 

vzájemného kontaktu, modelování a změnou stratifikace 

výběru  respondentů.“  Dílčí  veřejná  zakázka  je 

významným  mezikrokem  k dosažení  hlavního  cíle 

daného  Projektu,  a  to  prostřednictvím  programového 

vybavení  a datových  struktur  získaných  (vyhotovených 

specialisty) v rámci této dílčí veřejné zakázky.  

4. Předpokládaný termín 

splnění veřejné zakázky 

Etapa IV.  Termín do 31. 8. 2013 

Etapa V.   Termín do 15. 12. 2013 

Etapa VI.  Termín do 31. 5. 2014 

 



 

3 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Popis  rizik  souvisejících 

s plněním  veřejné  zakázky, 

která  zadavatel  zohlednil  při 

stanovení  zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace  veřejné  zakázky, 

prodlení  s plněním  veřejné 

zakázky, snížení kvality plnění, 

vynaložení  dalších  finančních 

nákladů. 

Hlavní  rizika  spojená  s předmětnou  veřejnou 

zakázkou: 

 Nevýběr  dodavatele,  resp.  nerealizace  přemětné 

veřejné  zakázky,  která  pokrývá  část  aktivit 

jednoho projektu 

 Jedná  se  o  Etapu  IV.  až  VI.  daného  projektu, 

dosavadní  etapy  by  tedy  byly  realizovány 

zbytečně 

 Prodlení  v plnění  předmětné  veřejné  zakázky 

s dopadem  na  další  aktivity  a  dodávky  v rámci 

projektu 

 Prodlení  v plnění  předmětné  veřejné  zakázky 

s dopadem  nepřekročitelné  časové  ohraničení 

projektu a zdroje financování 

 Nedostatečná  kvalita  plnění  předmětné  veřejné 

zakázky  s dopadem  na  způsobilost  výdajů  za 

jednotlivé aktivity projektu 

 Nedostatečná  kvalita  plnění  předmětné  veřejné 

zakázky  s dopadem  na  nižší  efektivitu  práce 

uživatelů informačního systému  

 SIS  má  fungovat  jako  integrační  nástroj 

statistického  zpracování,  v případě  derealizace 

daných  etap  by  absentovalo  či  byly  významně 

sníženy  sdílení  a  dostupnost  informací  všem 

aktérům  zpracovatelského  procesu  na  oblastní  i 

centrální úrovni. 

 

Veřejný  zadavatel  může 

vymezit  varianty  naplnění 

potřeby  a  zdůvodnění  zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

 

Veřejný  zadavatel  může 

vymezit,  do  jaké  míry  ovlivní 

veřejná  zakázka  plnění 

plánovaného cíle 

Bez  realizace  dílčí  veřejné  zakázky  nedojde  k naplnění 

výše  deklarovaného  hlavního  cíle  Projektu  „Redesign 

Statistického  informačního  systému  v  návaznosti  na 

zavádění  e‐Governmentu  v  ČR“.  Následně  budou 

ohroženy  i  další  etapy  projektu  a  pravděpodobně 

znehodnoceny  výsledky  etap  již  dokončených  a 

realizovaných.  Je  nutné  pamatovat  na  to,  že  subsystém 

EVID  je  tvořen  tak,  aby  mohl  být  napojen  na  ostatní 

systémy provozované ČSÚ 

Veřejný  zadavatel  může  uvést 

další  informace  odůvodňující 

Důvody  realizace  projektu  Redesign  statistického 

informačního systému, resp. poptávku po jeho realizaci 



 

4 

 

účelnost veřejné zakázky.  lze charakterizovat následně: 

 snížení administrativního zatížení respondentů a 

zvýšení jejich motivace poskytovat informace 

 zvýšení využívání administrativní zdrojů dat 

 využití informací v podnikových informačních 

systémech 

 optimalizace tvorby statistických informací v ČSÚ 

 vytvoření koncepčního modelu statistického 

informačního systému 

 definice architektury statistických úloh 

 integrace matematicko‐statistických metodik a 

postupů 

 zvýšení kvality a dostupnosti statistických 

informací pro uživatele 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu významných 

služeb.  

‐‐‐ 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků či 

technických útvarů.  

‐‐‐ 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci 

dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném 

postavení a osob 

odpovědných za vedení 

realizace stavebních prací.  

‐‐‐ 

Odůvodnění požadavku na 

předložení přehledu 

průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele či 

jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

 

 

 

‐‐‐ 



 

5 

 

obdobném postavení.  

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu nástrojů či 

pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k 

dispozici.  

 

 

‐‐‐ 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a služby podle 

§ 4 vyhlášky  

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící splatnost faktur.  

Prováděcí  smlouva,  která  bude  uzavírána  na  dílčí  veřejnou 

zakázku, tuto obchodní podmínku neobsahuje.  

 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám.  

Prováděcí  smlouva,  která  bude  uzavírána  na  dílčí  veřejnou 

zakázku, tuto obchodní podmínku neobsahuje.  

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící požadavek 

bankovní záruky.  

 

‐‐‐ 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící záruční lhůtu.  

Prováděcí  smlouva,  která  bude  uzavírána  na  dílčí  veřejnou 

zakázku, tuto obchodní podmínku neobsahuje.  

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za 

prodlení dodavatele.  

Prováděcí  smlouva,  která  bude  uzavírána  na  dílčí  veřejnou 

zakázku, tuto obchodní podmínku neobsahuje.  

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za 

prodlení zadavatele s 

úhradou faktur.  

Prováděcí  smlouva,  která  bude  uzavírána  na  dílčí  veřejnou 

zakázku, tuto obchodní podmínku neobsahuje.  

Odůvodnění vymezení 

dalších obchodních 

podmínek.  

‐‐‐    

 



 

6 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka  Odůvodnění technické podmínky 

   

 

  

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění 

Nabídky  budou  hodnoceny  dle  základního  hodnotícího  kritéria  nejnižší  nabídkové  ceny. 

Vzhledem  k  povaze  plnění  a  jeho  přesné  specifikaci  v  zadávacích  podmínkách  přistoupil 

zadavatel k tomuto způsobu hodnocení, neboť požadavky na kvalitu plnění zadavatele jsou již 

zahrnuty ve vymezeném předmětu plnění a není je tak třeba hodnotit. Nabídková cena je tak v 

daném případě  jediným skutečně relevantním údajem pro účely hodnocení nabídek. V rámci 

otevřeného  řízení,  jehož  účelem  bylo  uzavření  Rámcové  smlouvy,  byly  hodnoceny  i  jiné 

parametry nabídek dodavatelů, kterými byl zajištěn vztah užitné hodnoty a ceny. Nyní  jsou 

v souladu  s Rámcovou  smlouvou  dílčí  nabídky  hodnoceny  podle  nejnižší  nabídkové  ceny, 

kterou představuje jednotková cena za hodinu služeb jednoho specialisty (jednotně bez ohledu 

na jeho odborné zaměření či náročnost úkolu).  

 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota  Odůvodnění 

2.364.000,‐ Kč bez DPH   Vzhledem k výši předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky  není  zadavatel  povinen  její  výši 

odůvodnit  (nejedná  se  o  významnou  veřejnou 

zakázku podle ustanovení § 16a ZVZ)  

 


		2013-08-13T14:10:43+0200
	Ing. František Konečný




